



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário
NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
000895/000	2024
EMIÇÃO	FICHA
02/09/2024	7578.07579

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
 UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
 UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
 FUNÇÃO: 17 Saneamento
 SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
 PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
 PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
 CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
 ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
 SUB-ELEMENTO DESP: 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
 VÍNCULO: 1 Ordinário
 OBJETO DA DESPESA: 469 SAECIL Outros Materiais de Con

PROCESSO	CONTRATO Nº
217/2024	/
VENCIMENTO	31/12/2024
MODALIDADE	Pregão Eletrônico
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	12/2024
PEDIDO DE EMPENHO	431/2024
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
23243	Startubo Indústria, Com., Import. e Export. L	17.191.995/0001-18

ENDEREÇO	TELEFONE
R MONSENHOR BRUNO NARDINI 1085 Vila Da Americana	/

BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REGISTRO DE GAVETA 600MM FLANGEADO COM REDUTOR E VOLANT FERRO FUNDIDO NODULAR COM CUNHA EMBORRACHADA, NBR 14968 COM OS SEGUINTE ACESSÓRIOS- CABEÇOTE, JUNTA PLANA DE BORRACHA, PARAFUSOS, PORCAS SEXTAVADAS E ARRUELAS CONFO NORMA ASTM A 153 CLASSE C. OBS: O REGISTRO DEVE TER DAT FABRICAÇÃO	PEÇ	3,0000	25.800,0000	77.400,0000
2	REGISTRO DE GAVETA 300MM FLANGEADO VOLANTE DE FERRO FUN NODULAR COM CUNHA EMBORRACHADA, NBR 14968,PN10 COM OS				

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
----------	-------------	--------------	---------------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho _____ Flávia L. Ferreira do Prado	Contador(a) _____ Priscila A. S. Scatolini CRC 1SP345286/O-5	Chefe da Div. Financeira _____ Andre Allan Bueno do Prado	_____ Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____

Retenção:



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário

NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

NOTA	ANO
000895/000	2024
EMISSÃO	FICHA
02/09/2024	7578.07579

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
VÍNCULO: 1 Ordinário
OBJETO DA DESPESA: 469 SAECIL Outros Materiais de Con

PROCESSO	CONTRATO N°
217/2024	/
VENCIMENTO	31/12/2024
MODALIDADE	Pregão Eletrônico
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	12/2024
PEDIDO DE EMPENHO	431/2024
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
23243	Startubo Indústria, Com., Import. e Export. L	17.191.995/0001-18
ENDEREÇO	TELEFONE	
R MONSENHOR BRUNO NARDINI 1085 Vila Da Americana	/	
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	SEGUINTE ACESSÓRIOS- CABEÇOTE, JUNTA PLANA DE BORRACHA PARAFUSOS, PORCAS SEXTAVADAS E ARRUELAS CONFORME NORMA A 153 CLASSE C. OBS: O REGISTRO DEVE TER DATA DE FABRIC	PEÇ	1,0000		
1	REGISTRO DE GAVETA 60MM BOLSA CABEÇOTE DE FERRO FUNDIDO PVC CUNHA EMBORRACHADA NBR 14968	PEÇ	20,0000	3.600,0000	3.600,0000
2	REGISTRO DE GAVETA 110MM BOLSA CABEÇOTE DE FERRO FUNDIDO PARA PVC CUNHA EMBORRACHADA NBR 14968	PEÇ	8,0000	360,0000	7.200,0000
3	REGISTRO DE GAVETA 200MM BOLSA CABEÇOTE DE FERRO FUNDIDO			567,0000	4.536,0000

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
----------	-------------	--------------	---------------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
Flávia L. Ferreira do Prado	Priscila A. S. Scatolini CRC 1SP345286/O-5	Andre Allan Bueno do Prado	Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____

Retenção:



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário
NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

NOTA	ANO
000895/000	2024
EMIÇÃO	FICHA
02/09/2024	7578.07579

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
VÍNCULO: 1 Ordinário
OBJETO DA DESPESA: 469 SAECIL Outros Materiais de Con

PROCESSO	CONTRATO Nº
217/2024	/
VENCIMENTO	
31/12/2024	
MODALIDADE	
Pregão Eletrônico	
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	
12/2024	
PEDIDO DE EMPENHO	
431/2024	
CENTRO DE CUSTO	
999	CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
23243	Startubo Indústria, Com., Import. e Export. L	17.191.995/0001-18
ENDEREÇO	TELEFONE	
R MONSENHOR BRUNO NARDINI 1085 Vila Da Americana	/	
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	PARA PVC CUNHA EMBORRACHADA NBR 14968	PEÇ	6,0000	1.720,0000	10.320,0000
	REGISTRO DE GAVETA 250MM BOLSA CABEÇOTE DE FERRO FUNDID	PEÇ	5,0000		
5	PARA PVC CUNHA EMBORRACHADA NBR 14968			2.188,8000	10.944,0000
	REGISTRO DE GAVETA 300MM BOLSA CABEÇOTE DE FERRO FUNDID	PEÇ	2,0000		
	PARA PVC CUNHA EMBORRACHADA NBR 14968			3.400,0000	6.800,0000
	aquisição de peças e conexões para a interligação do No Reservatório de concreto armado com capacidade de 3000. tres milhões) de litros de água potável localizado no E				

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
----------	-------------	--------------	---------------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
_____/_____/_____ Flávia L. Ferreira do Prado	_____/_____/_____ Priscila A. S. Scatolini CRC 1SP345286/O-5	_____/_____/_____ Andre Allan Bueno do Prado	Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____

Retenção:



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário
NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA 000895/000	ANO 2024
EMIÇÃO 02/09/2024	FICHA 7578.07579

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
VÍNCULO: 1 Ordinário
OBJETO DA DESPESA: 469 SAECIL Outros Materiais de Con

PROCESSO 217/2024	CONTRATO N° /
VENCIMENTO 31/12/2024	
MODALIDADE Pregão Eletrônico	
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO 12/2024	
PEDIDO DE EMPENHO 431/2024	
CENTRO DE CUSTO 999 CUSTOS DIVERSOS	

CÓDIGO 23243	NOME DO FORNECEDOR Startubo Indústria, Com., Import. e Export. L	CNPJ / CPF 17.191.995/0001-18
ENDEREÇO R MONSENHOR BRUNO NARDINI 1085 Vila Da Americana		TELEFONE /
BANCO 000	AGÊNCIA	CONTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	que está em fase de construção e também para abastecer estoque do almoxarifado da SAECIL para futuro uso em manutenções em varios pontos da cidade				

RETENÇÃO	VL. BRUTO → 120.800,00	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO → 120.800,00
-----------------	-------------------------------	---------------------	---------------------------------

DOTAÇÃO ATUAL 5.183.000,00	EMPENHADO NO ANO 4.281.906,68	VALOR DO EMPENHO 120.800,00	SALDO DISPONÍVEL 310.036,40
Responsável pelo Empenho <i>Flávia L. Ferreira do Prado</i> Flávia L. Ferreira do Prado	Contador(a) <i>Priscila A. S. Scatolini</i> Priscila A. S. Scatolini CRQ SP345286/O-5	Chefe da Div. Financeira <i>Andre Allan Bueno do Prado</i> Andre Allan Bueno do Prado	Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____

Retenção: